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Kaminer är vår passion. Varmt och lustfyllt och det slår gnistor om 
den – precis som elden. Vår största inspirationskälla är elden och det 
som tyglar den, kaminen.

Stramt linjerade former som smälter samman i kraftfull design. Nog-
grannt utvalda för både stil och komfort. Lägg därtill en lång tillverk-
ningstradition som säkerställer en produkt med mycket höga krav på 
teknik, estetik och miljö och du har en Handöl-kamin. 
 
Handöl ägs av Nibe Brasvärme som är marknadsledande på brasvärme-
produkter i Skandinavien.
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Att elda är en konst. För att få elden att leva behövs syre. Handöls ingen-
jörer har utvecklat ett effektivt system som möjliggör att luften samverkar 
med eldens kraft och omvandlar den till behaglig värme. Luften används på 
tre olika sätt. 

När du tänder brasan sugs sval rumsluft in i kaminen och värms upp via intel-
ligent utformade luftkanaler i kaminen. Snart börjar luft strömma ut i rummet 
via värmeutsläppen, det kallas konvektion.

Med reglaget på kaminen kan du själv styra lufttillförseln till din kamin och 
därmed intensiteten. Innan luften transporteras via luftkanalerna i brännkam-
maren förvärms den till mycket hög temperatur. Luften virvlar runt med kraft 
och håller glasluckan ren från sot. De kallas Clean-Glass- Technology.

När reglaget dras ned slocknar inte elden utan då aktiveras Clean-Burning-
systemet. Luft förs in i brännkammaren via egna kanaler som ser till att 
kaminen får syre och fortfarande brinner rent. Detta resulterar i en effektiv 
förbränning även vid låg effekt, vilket är en miljöriktig eldning.
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Het som en kamin. Elden har spelat en viktig roll i männis-
kans liv och fortlevnad, till exempel var det tack vare elden som 
det blev möjligt att befolka jordens kalla delar. Idag fascineras 
vi av eldens sköna sprakande och dess möjlighet som värme-
källa. Samhällsutvecklingen har format dagens eldstäder till att 
vara både funktionella och estetiska. De har till och med blivit en 
viktig inredningsdetalj, ja till och med en del av möblemanget. 
Att sitta framför brasan och njuta är fortfarande en viktig del av 
livet.

Att formge en kamin skulle kunna liknas vid att vi skapar en varm 
och lyxig komfortkänsla hemma hos dig. Hos Handöl finns många 
decenniers erfarenhet av att producera eldstäder som passar in 
i moderna hem. Att förena eldsäkra material tillsammans med 
formmässiga detaljer är ett kvalificerat och ansvarsfullt arbete, 
en bärande vision hos Handöl. 

På Handöl utvecklar vi våra kaminer i tätt samarbete med svens-
ka industridesigners som VITRE Industridesign och MYRA In-
dustriell Design. Unga svenska designers som har en förmåga 
att visualisera människors behov av sinnlighet och elegans. Till-
sammans med våra skickliga och erfarna ingenjörer skaps en 
estetisk upplevelse med stor ingenjörskonst. Varje detalj, varje 
funktion har passerat många nålsögon innan det sista godkän-
nandet har gjorts.

Det distinkta dova ljudet när luckan stängs vittnar om mästerlig 
precision och ett stort välbehag infinner sig i kroppen.
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Egen härd är guld värd. Visst är det skönt att få komma 
in i värmen till sin varma braskamin. Vilken räddning det blir när 
strömavbrottet kommer och tänk på vilken skön extravärme du 
får när det är extra blåsigt och kallt ute. Det är också lite speciellt 
att kunna umgås med nära och kära i eldens sken.

För att få ut maximal effekt av veden är det viktigt att veden är 
torr med max 20 procents fukthalt. Veden blir torr om den får 
ligga och torka, snyggt staplad under en längre tid samt att den 
tas in ett dygn innan eldning i huset. Se till att få fyr snabbt, pyr-
eldning är inte bra för miljön, skorstenen eller grannsämjan.

Handöls braskaminer är lätta att tända och de är grundligt sä-
kerhetstestade i vårt laboratorium för att säkerställa en eldnings-
säker kamin. Många testeldningar görs också för uppnå maximal 
förbränning och ser till att glasluckorna inte sotar igen. 

Det är lätt att behålla värmen i rummet med en kamin. Den kan 
till och med värma upp större delen av huset vid gynnsamma 
förhållanden. Väljer du en täljstensvariant finns större möjlighet 
att lagra värmen under lite längre tid. Efter avslutad eldning i till 
exempel en Handöl 54T sjönk temperaturen sakta i rummet från 
23° till 18° efter 12 timmar. 
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MIL
JÖMÄRKT

Grön eld. Nej det finns det så klart inte.... men genom att elda 
i en Svanenmärkt kamin tar du ditt klimatansvar på allvar, du 
gör ett bra miljöval genom att välja en kamin som har en så ren 
förbränning som möjligt. Utvecklingen har gått framåt och idag 
brinner våra kaminer mycket effektivt och under lång tid. 

När du väljer en Svanenmärkt kamin får du en värmekälla som 
kan eldas med hög verkningsgrad. Med det menas att en stor 
andel av den energi som finns lagrad i bränslet avges som värme 
till huset.  

Ved är ett förnybart bränsle och ett miljöriktigt val. Till skillnad 
från fossila bränslen är biobränslen förnybara och bidrar inte till 
växthuseffekten. När vi eldar släpps samma mängd koldioxid 
ut i atmosfären som när växtligheten bryts ner naturligt. Fos-
sila bränslen kommer däremot ur jordskorpan. När de eldas ökar 
halten koldioxid i atmosfären. Något som bidrar till växthusef-
fekten.

Miljöcertifieringen Svanen ställer höga krav även när det gäl-
ler materialet i kaminen. Giftiga tungmetaller får inte tillsättas 
i plastdelarna eller ingå i ytbehandlignen av eldstadens delar. 
Onödiga flamskyddsmedel och kemikalier får inte heller ingå i 
plastdelarna. Genom dessa krav möjiggörs återvinning av mate-
rial utan att gifter sprids. 

Sedan många år tillbaka är alla våra kaminer CE-märkta och P-
märkta. Nu skärper vi kraven ytterligare genom att vi Svanen-
märker våra produkter. När vi fick vår P-märkningslicens god-
känd fick vi svart på vitt att våra kaminer klarar betydligt hårdare 
krav än de europeiska (CE-märkningen). Svanens miljökrav för 
kaminer är hårda och testerna utförs av oberoende laboratorium. 
Dessutom uppdateras kraven vart fjärde år för att på så sätt följa 
med i utvecklingen inom miljö, teknik, och vetenskap.

Som första braskamintillverkare i Sverige befäster vi med Svan-
enlicensieringen vår vision att vara ett företag som arbetar aktivt 
för en mer miljöriktig omvärld.
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ration

Eld och lågor. Kaminer har en unik förmåga att skapa just den där spe-
ciella atmosfären runt sig som gör att vi känner välbehag. Vår fascination av 
elden sitter med all sannolikhet i generna. När den behagliga värmen sprider 
sig i kroppen och skapar vällust får den oss att må bra.

Livskvalitet kan vara en egen stund framför elden. Regnet vräker ner, det 
blåser och det är sådär fuktigt råkallt så det går genom märg och ben. Tänk 
vad skönt att kunna sitta inne i stugvärmen framför en alldeles egen brasa 
och bara njuta. 

Med en kamin i din närhet får du en effektfull inredningsmöbel som skapar 
just den stämning som du blir inspirerad av. Den är också bra att ha vid 
eventuella strömavbrott, då är det extra skönt att veta att du kan få upp 
värmen i ditt hus.

Handöl är inspiration. De olika serierna är framtagna för att tillgodose olika 
smakriktningar och vi hoppas du ska hitta något som passar just dig.
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ROSTER
I brännkammaren finns ett snyggt 
och praktisk roster med breda hål 
som gör att askan lätt ramlar ner 
i asklådan.

TILLUFT UTIFRÅN
Alla kaminer har möjlighet till att 
ansluta förbränningsluft utifrån.

BRASBEGRÄNSARE
Handölseriens brasbegränsare hål-
ler veden på plats ovanpå rostret. 
Lätta att ta ur för rengöring.

GJUTJÄRN
Klassiskt kaminmaterial. Gediget, 
starkt och hållbart. Tål mycket 
hög värme. Alla Handöls luckor är 
gjorda i gjutjärn.

CLEAN GLASS 
TECHNOLOGY
Genom att förbränningsluften för-
värms och tillförs via luftspolning  
in i brännkammaren minskas ris-
ken för sotbeläggning på glasen. 

SKORSTENSANPASSAD
NIBE Brasvärmes Premodul skor-
stenssystem är utvecklat för dig 
som saknar murstock. Ett flertal 
varianter finns på olika typer av 
placering i huset. Handöls kami-
ner är anpassade till Premodul.

DUBBLA RÖKUTTAG
Alla Handöls kaminer har dubbla 
rökuttag som standard. Anslut-
ning bakåt eller uppåt beroende 
på om du har en murstock eller 
installerar en stålrörsskorsten.

LÄTTPLACERAD
Kaminerna från Handöl är alla 
luftkylda på baksidan vilket gör 
dem lättplacerade. Har du en 
brännbar vägg kan de placeras 
nära väggen  och tar då inte så 
stor plats i rummet.

TÄLJSTEN
Täljsten har en unik förmåga att 
lagra värme under lång tid, bra för 
dig som vill ha det där lilla extra 
varma i rummet. Finns som tillval 
till de flesta kaminerna i Handöl-
serien.

KONVEKTIONSSYSTEM
Bara en kort stund efter det att 
brasan tänts uppnås full värme-
effekt från konvektionssystemets 
varmluftsutsläpp som finns på 
sidan eller ovansidan. Gäller EJ 
Handöl 52T och Handöl 54T.

Det här kännetecknar en kamin från Handöl

SVENSKTILLVERKAD
Svensk kvalitetsprodukt från NIBE 
Brasvärme. Det ger dig kvalitet, 
trygghet och god service. 

CE- OCH P-MÄRKT
Betyder att Handöl klarar hårdare 
krav gällande effektivitet, säker-
het och låga utsläppsmängder än 
en CE-märkt kamin. 

SVANENMÄRKNING
Svanenmärkningen är din garanti 
för att kaminen ska brinna rent 
och effektivt. Den belastar inte 
miljön eller din närmaste omgiv-
ning. 

ONE-TOUCH-POWER
Samtiga Handöl-kaminer är ut-
rustade med ett reglage för exakt 
effektreglering, Du styr enkelt för-
bränningen med hjälp av reglaget 
på framsidan till bästa effekt.

ASKLÅDA
Praktisk asklåda som är inbyggd 
och integrerad med den övriga 
designen vilket gör den lätt att 
aska ur.
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H20 · H30 · FLÄKT
Med en termostartstyrd fläkt 
monterad sprider sig värmen ännu 
snabbare och effektivare. Du får 
också en jämnare temperatur i 
huset. Ett måste.

H21 · H23T · H25T · H50 
JUSTERBARA FÖTTER
Alla modeller i Handöl 50 har jus-
terbara fötter. Praktiskt om ditt 
golv inte riktigt är horisontellt. 

H20 · HYLLA
I Handöl 20-serien finns möjlighet 
att väja hylla i läcker borstad alumi-
nium eller värmelagrande täljsten.

H50 · FLÄNSAR
På undersidan av Handöl 50s 
topp sitter flänsar som värmer upp 
kaminens topp. Värmen sprids 
fortare ut i rummet.

H50 · KOKPLATTA
På täljstensvarianterna i Handöl 
50 finns möjlighet att få kokplatta 
som tillval.  En extra trygghet vid 
strömavbrott

H50 · HANDTAG
Handtagen i Handöl-serien är alla 
snygga designdetaljer. På Handöl 
50 är de dessutom utbytbara. Du 
kan välja mellan svart eller matt-
krom.

H30 · SOCKEL
Med en monterad sockel får du 
en snygg helhet. En väldesignad 
kamin som kan matcha övriga in-
redningsdetaljer i rummet. 

H30 · VEDFACK
Alla Handöl kaminer är utrustade 
med vedfack som standard. Prak-
tiskt med rumsvärmda vedträn 
som blir lätta att elda med. 

H30 · UTDRAGSLÅDA 
MED FINESS
Utdragslådan på Handöl 30 har 
en dämpningsmekanism som au-
tomatiskt drar in lådan mjukt den 
sista biten.

H30 · SPEGELGLAS
Högkvalitativt keramiskt glas an-
vänds till alla kaminer. Handöl 
30-serien har spegelglas, unikt. 
Du slipper se rakt in i en tom ka-
min mellan eldningarna.

Täljsten, marmor, kakel och glas är material med naturliga variationer. Det är därför naturligt att avvikelser i färgnyanser och meleringar kan förekomma i förhållande till de bilder vi visar i broschyren, 

och de utställningsprodukter du ser hos våra återförsäljare.

ELDA RÄTT
Med varje Handöl kamin får du en dvd med information och tips om vad du ska tänka på när det gäller vedhantering och eldning. Du hittar de även på vår hemsida www.handol.se
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Brett glas med mycket widescreenkänsla och ett 
stort funktionsvänligt handtag är det speciella 
med kaminerna i Handöl 20-serien. Väldesig-
nade av de unga kvinnliga formgivarna på VITRE 
Industridesign. De har lyckats förena Handöls 
långa braskamintradition med ett modernt kraft-
fullt funktionalistiskt uttryck och ur det kom en 
praktisk och estetisk braskamin.

Med ett effektintervall på 3-9 kW har du möjlig-
het att elda på låg effekt för att kunna hålla en 
jämn och behaglig värme i rummet under längre 
tid. Kaminen har hög kapacitet och kan värma 
upp ca 150 m2  vid gynnsamma förhållanden. 
Verkningsgraden ligger på hela 80%.

Tillval och varianter för Handöl 20-serien
Svart eller grå
Gjutjärns-, lamell-, eller täljstenstopp
Hylla i borstad aluminium 
Golvskydd i glas
Tilluft utifrån
Fläkt med automatik, 230 V
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HANDÖL 21
Handöl 21 är placerad på sockel 
vilket framhäver kaminseriens breda 
widescreenformat. På bilden visas  
lamelltopp och hylla i borstad alu-
minium.

FAKTA

Vikt 125 kg 
Bredd 580 mm
Djup 455 mm
Höjd 1035 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   40  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 23T
Täljstensmodellen i Handöl 20-
serien skäms inte för sig. Samma 
ståtliga profil som övriga modeller , 
men också massor av värmelag-
rande täljsten. Insatsen finns i 
grått och svart. 

FAKTA

Vikt 250 kg 
Bredd 580 mm
Djup 455 mm
Höjd 1035 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   40  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 24

Handöl 24 är en storstilad kamin 
som utmanar med upphöjd bränn-
kammare och långsmal stil. Finns 
i grått och svart med hylla av tälj-
sten eller gjutjärn/borstad alumi-
nium.

FAKTA

Vikt 150 kg 
Bredd 600 mm
Djup 455 mm
Höjd, låg  1500 mm
Höjd, hög 2150 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   40  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  135 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 25T

Handöl 25T är en robust kamin 
som inte ger avkall på Handöl 
20-seriens klass och stil. Finns i 
grått eller svart med kåpa i tälj-
sten.

FAKTA

Vikt 195 kg 
Bredd 700 mm
Djup 505 mm
Höjd, låg 1350 mm
Höjd, hög 1980 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   40  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  137 mm
Verkningsgrad  80 %
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Handöl 26K
Handöl 26 K har ett vackert vitt kakel 
och med den här kaminen får du en 
riktigt fin kakelugnskänsla. Som tillval 
finns ett riktigt stort värmemagasin i 
olivinsten på hela 120 kilo för effektiv 
värmelagring. Kan utrustas med det 
nya eldstadsplanet i glas som lätt kan 
plockas bort vid städning.

FAKTA

Vikt 240 kg
Vikt med bakfack 265 kg 
Vikt med värmemagasin 360 kg 
Bredd 580 mm
Djup 462 mm
Höjd 1622 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg  
till brännbar vägg 100 mm
Verkningsgrad  80 %
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Handöl 26K
Handöl 26K är en elegant kakelka-
min som sprider ljus även åt sidor-
na. Kaklet finns i vitt eller som på 
bilden i beige färg. Med Premoduls 
flexibla skorstenssystem kan den 
placeras nästan varsomhelst. Den 
låga varianten har alltid ett mindre 
värmemagasin som standard.

FAKTA

Vikt 240 kg 
Bredd 580 mm
Djup 462 mm
Höjd 1312 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg  
till brännbar vägg 100 mm
Verkningsgrad 80 %
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Handöl 26T
Handöl 26T låg är en klassisk tälj-
stenskamin med ett litet värme-
magasin i olivinsten bakom skalet. 
Olivinsten lagrar värme mycket ef-
fektivt och avger en jämn värme 
under lång tid. Med spjället på 
ovansidan kan du reglera utflödet 
av varmluft i rummet. 

FAKTA

Vikt 420 kg 
Bredd 580 mm
Djup 462 mm
Höjd 1312 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg  
till brännbar vägg 100 mm
Verkningsgrad  80 %
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Handöl 26T
Handöl 26T hög kan utrustas med 
bakugn. Värma bullar, baka pizza, 
eller äppelpaj går alldeles utmärkt 
i denna kamin. En termometer finns 
i ugnen för att du lättare ska kunna 
hålla koll på temperaturen. 

FAKTA

Vikt 470 kg 
Vikt med bakugn 480 kg
Vikt med värmemagasin 590 kg
Bredd 580 mm
Djup 462 mm
Höjd 1622 mm
Effekt 3–9 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg  
till brännbar vägg 100 mm
Verkningsgrad  80 %
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30
Långa stora sidoglas och en enorm glasfront i 
spegelglas gör Handöl 30-serien till en mycket 
läcker inredningsmöbel. Genom spegelglaset 
får den ett tilltalande uttryck, dygnet runt. Väl-
designade av de unga kvinnliga formgivarna på 
VITRE Industridesign. Med Handöl 30 har de 
skapat en kamin som är elegant och slimmad 
med det där lilla extra. 

Med ett effektintervall på 3-7 kW har du möjlig-
het att elda på låg effekt för att kunna hålla en 
jämn och behaglig värme i rummet under längre 
tid. Kaminen har hög kapacitet och kan värma 
upp ca 120 m2  vid gynnsamma förhållanden. 
Verkningsgraden ligger på hela 80%.

Tillval till Handöl 30-serien
Svart eller grå
Utdragslåda
Sockel
Tilluft utifrån
Fläkt med automatik, 230 V
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HANDÖL 31
Ett väldesignat handtag som 
sticker ut gör hela kaminen till 
en läcker inredningsmöbel. Lägg 
därtill ett spegelgas som får ka-
minen att leva även när den är 
släckt. Handöl 31 är basmodellen 
i serien. 

36

FAKTA

Vikt 128 kg 
Bredd 480 mm
Djup 450 mm
Höjd 1025 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 31A
Med aluminiumsidor blir basmo-
dellen en hypermodern kamin. 
Passar mycket väl in i det moderna 
hemmet. Läckert designade varm-
luftsutsläpp som följer kaminens 
form gör det där lilla extra. 

FAKTA

Vikt 128 kg 
Bredd 480 mm
Djup 450 mm
Höjd 1025 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd till
brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 32
Med det tonade spegelglaset på 
sidorna får kaminen ytterligare 
en dimension. Elden kommer att 
lysa upp hela rummet och blir ett 
vackert blickfång. 

40

FAKTA

Vikt 128 kg 
Bredd 480 mm
Djup 450 mm
Höjd 1025 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg 
till brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 32A
Med aluminiumsidor och spegel-
glas får du en riktigt högklassig 
kamin som blir varje hems själv-
klara medelpunkt. Elden syns i hela 
rummet och ett lugn sprider sig i 
kropp och själ.

42

FAKTA

Vikt 128 kg 
Bredd 480 mm
Djup 450 mm
Höjd 1025 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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HANDÖL 33T
Handöl 30-seriens täljstensmodell 
har fått ett tufft blankt varmlufts-
utsläpp. Med hela 150 kilo täljsten 
kan du lagra värme effektivt och 
kaminen sprider värme långt efter 
det att elden har slocknat.

44

FAKTA

Vikt 250 kg 
Bredd 550 mm
Djup 460 mm
Höjd 1080 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  100 mm
Verkningsgrad  80 %
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50
Världens första Svanenmärkta gjutjärnskamin 
med högteknologi innanför skalet, det är Han-
döl 50. Väldesignade av de unga formgivarna 
på MYRA Industriell Design. De har designat 
en kaminserie som lätt smälter in i olika mil-
jöer med en harmonisk och stilren karaktär. 
En tidlös klassiker.

Med ett effektintervall på 3-7 kW har du möj-
lighet att elda på låg effekt för att kunna hålla 
en jämn och behaglig värme i rummet under 
längre tid. Kaminen har hög kapacitet och kan 
värma upp ca 120 m2  vid gynnsamma förhål-
landen. Verkningsgraden ligger på hela 81%.

Tillval till Handöl 50-serien
Utbytbart handtag, svart eller mattkrom
Kokplatta till täljstensmodellerna
Tilluft utifrån
Täckkåpa till anslutning tilluft utifrån



HANDÖL 51
Handöl 51 är en modern gjutjärns-
kamin med konvektionsluft. Den 
har fyra justerbara ben. Levereras 
med ett läckert kromat handtag. 
På bilden visar vi svart handtag 
som är ett tillval.

FAKTA

Vikt 128 kg 
Bredd 495 mm
Djup 420 mm
Höjd 825 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  150 mm
Verkningsgrad  81 %

48
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HANDÖL 52
Modell med raka former och täckta 
sidor. Handöl 52 har varmluftsut-
släpp på båda sidorna och kromat 
handtag som standard. Kaminen 
kan anslutas direkt på baksidan 
eller med ett elegant böjt anslut-
ningsrör.

50

FAKTA

Vikt 135 kg 
Bredd 495 mm
Djup 420 mm
Höjd 825 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd från rygg
till brännbar vägg  150 mm
Verkningsgrad  81 %
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HANDÖL 52T
Täljstensmodell med hela sidor. 
Kokplatta för mysiga hemma-
kvällar finns som tillval. Bra att 
ha även vid strömavbrott. Leve-
reras med svart handag. Mot en 
skorstensmur ansluts kaminen 
bakåt.

52

FAKTA

Vikt 172 kg 
Bredd 495 mm
Djup 420 mm
Höjd 875 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd till
brännbar vägg  150 mm
Verkningsgrad  81 %
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HANDÖL 53
Handöl 53 har mjukt rundad rygg 
som också gör den lämplig för 
hörnplacering. Om huset saknar 
befintlig skorsten kan kaminen 
anslutas till Premoduls rostfria 
stålskorsten.

54

FAKTA

Vikt 143 kg 
Bredd 550 mm
Djup 455 mm
Höjd 825 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd till
brännbar vägg  150 mm
Verkningsgrad  81 %
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HANDÖL 54
Fräckt bågformad hel baksida gör 
Handöl 54 till en snygg kamin av 
högsta kvalitet. Modellen har hela 
sidor med justerbara fötter. Här 
visas Handöl 54 med det löstag-
bara handtaget avlägsnat.

56

FAKTA

Vikt 149 kg 
Bredd 550 mm
Djup 455 mm
Höjd 825 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd till
brännbar vägg  150 mm
Verkningsgrad  81 %
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HANDÖL 54T
Med täljsten blir 54T en kontrast-
rik vacker kamin som håller värmen 
extra länge. Hela 65 kg täljsten är 
placerad där kaminen blir maximalt 
varm. Det ger skön eftervärme i 
många timmar efter avslutad eld-
ning.

58

FAKTA

Vikt 190 kg 
Bredd 550 mm
Djup 455 mm
Höjd 875 mm
Effekt 3–7 kW
Max vedlängd   35  cm
Avstånd till
brännbar vägg  150 cm
Verkningsgrad  81 %
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DUBBLA VARMLUFTSSYSTEM
Handöl 26 har dubbla varmluftssystem. De röda pilarna visar hur kall 
luft sugs in nertill på kaminens baksida. Luften fortsätter sedan uppåt 
genom två rör i brännkammaren. Därefter passerar den genom två se-
parata metallslangar för att till slut komma ut i rummet med hjälp av en 
luftspridare högst upp på kaminens framsida. 

Det här varmluftssystemet kan kompletteras med en fläkt, som monte-
ras under brännkammaren. Fläkten sätter extra fart på luften och sprider 
varmluft till husets olika rum. Fläkten har fyra fartlägen och startar/stop-
par automatiskt genom en värmeavkännare.

De gröna pilarna visar det andra varmluftssystemet. Kall rumsluft sugs 
in nere vid golvet och värms upp mellan kaminens inre varma delar och 
ytterkaklet/täljstenen. Den uppvärmda luften sprids ut i rummet genom 
ett varmluftsgaller på ovansidan av kaminen. Med hjälp av ett reglage, 
som kan stängas, stannar den varma luften kvar i kaminen och på så sätt 
blir avsvalningstiden längre. Detta system fungerar även när det extra 
värmemagasinet är monterat. 

Med dessa två effektiva värmesystem har Handöl 26-kaminerna en fan-
tastisk förmåga att kunna reglera både värmespridning och avsvalnings-
tid efter individuellt behov.

Luftcirkulation
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26

61

Som tillval till Handöl 26 kan du välja ett unikt värme-

magasin och få en riktig kakelugnseffekt. Värmemagasi-

net är på hela 120 kilo Olivinsten. Olivinstenens främsta 

egenskaper är vida känd, att kunna lagra värme effektivt 

och förmågan att kunna sprida den jämnt under lång tid, 

precis som en kakelugn. 

Testmätningen började med ett normalt startinlägg på 

cirka 2,5 kilo upptändningsved. Därefter gjordes fyra 

normala ilägg på cirka 2,5 kilo ved var 50:e minut. Sista 

inlägget räcker mer än väl för att hålla kaminen varm un-

der hela natten fram tills det är dags för ett nytt inlägg på 

morgonen. Upp till 18 timmars avsvalningstid får du med 

Handöl 26. Med stängt varmluftsgaller förlängs avsval-

ningstiden ytterligare. 

Unikt värmemagasin
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Öppet spjäll med värmemagasin

0

25

50

75

100

25

50

75

100

Utan värmemagasin

Med värmemagasin

181614121086420

C

h

Avsvalningskurva för täljstensmodellerna Avsvalningskurva för kakelmodellerna
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VÅR EGEN SKORSTEN 
PREMODUL

En minst lika viktig del som kaminköpet är valet av skorsten. 
Du ska tryggt kunna lita på att skorstenen på ett säkert sätt 
transporterar bort rökgaserna. Vår skorsten Premodul är kon-
struerad för att ge maximal säkerhet och är godkänd för och 
tillsammans med våra eldstäder. 

Premodul är en helhetslösning – från skorstenshuv till 
takgenom föring och anslutning till kamin. Premodul skorstenen 
har ett genomtänkt yttertakspaket där, i princip, allt ingår. Alla 
yttre detaljer är lackerade i svart färg och helhets intrycket blir 
därmed enhetligt och elegant.

Premodulskorstenen är ett flexibelt skorstenssystem som 
passar de flesta husmodeller. Den får monteras genom både 
övervåning och vindsutrymme utan att byggas in i schakt. Det 
spar både tid och pengar vid installation. Fullisolerade innerör  
finns i färgerna, svart, grått, vitt och aluminium.

Som första skorsten i Sverige är Premodul 
godkänd efter SP Sveriges Tekniska Forsk-
ningsinstituts nya regler.

Premodulskorstenen är avsedd för  montage i fem olika alternativ:
1  Med vinklad skorsten.
2 Monterad genom yttervägg och upp på fasad.  
3  Med fristående vinkelmodul bakom eldstaden.
4 Rakt upp från eldstaden.
5 Monterad genom yttervägg, vinklad och upp på fasad.  

SKORSTENSSYSTEM

1

2 3

4

5
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SÅ HÄR 
FUNGERAR 
HANDÖL
KAMINEN

RÖDA PILAR
KONVEKTIONSLUFT
Den svala rumsluften sugs in i konvektions-
zonerna. Luften värms upp och stiger och på 
bara några minuter börjar varm luft strömma 
ut i rummet. Den svala rumsluften fortsätter 
att strömma in nertill och värms upp efter 
hand. Det kallas konvektion.

BLÅA PILAR
PRIMÄR FÖRBRÄNNINGSLUFT
Med reglaget på kaminen styrs mängden 
förbränningsluft och därmed brasans intensi-
tet. Förbränningsluften värms till mycket hög 
temperatur och tillförs som luftspolning av 
glasytornas insida. Handöls kaminer är också 
förberedda för anslutning av förbränningsluft 
direkt utifrån.

GRÖNA PILAR
CLEAN BURNINGSYSTEMET
Clean Burningsystemet är ett system som bi-
drar till miljövänlig förbränning i hela effekt-
intervallet som är 3-7 kW. När luftreglaget 
på kaminens framsida skjuts till sätts Clean-
Burningsystemet i gång. Då tillförs förvärmd 
förbränningsluft genom ett kanalsystem och 
en luftspridare i kaminens rygg. Detta har för-
delen att kaminen aldrig får för lite syre, utan 
brinner alltid rent och effektivt. Dessutom blir 
brinntiden mycket lång.
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BRÄNNBAR VÄGGBRANDMUR

BRÄNNBART TAKBRÄNNBART TAK
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HANDÖL 21

Vikt: 125 kg
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HANDÖL 23T

Vikt: 250 kg
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* För att undvika missfärgning av målad obrännbar vägg rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg.
** Vid användning av Handöl 20-seriens prefabricerade eldstadsplan, beakta de olika måtten för förbränningsluftshål på eldstadsplan och kamin.

PLACERING AV KAMIN Handöl 21 och Handöl 23T

HANDÖL 21/23T HANDÖL 21/23T

20
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BRANDMUR

BRÄNNBAR VÄGGBRÄNNBART TAK

Total höjd lågt utförande = 1510 mm
Total höjd halvhögt utförande = 2150 mm

Total höjd högt utförande = 2690 mm
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PLACERING AV KAMIN Handöl 24

* För att undvika missfärgning av målad obrännbar vägg rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg.
** Vid användning av Handöl 20-seriens prefabricerade eldstadsplan, beakta de olika måtten för förbränningsluftshål på eldstadsplan och kamin.
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BRÄNNBAR VÄGG

BRANDMUR

BRÄNNBART TAK

Total höjd lågt utförande = 1330 mm
Total höjd halvhögt utförande = 1980 mm

Total höjd högt utförande = 2510 mm
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BRÄNNBART TAK

PLACERING AV KAMIN Handöl 25T

* För att undvika missfärgning av målad obrännbar vägg rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg.
** Vid användning av Handöl 20-seriens prefabricerade eldstadsplan, beakta de olika måtten för förbränningsluftshål på eldstadsplan och kamin.

20
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BRÄNNBART TAK
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Brännbart tak

Förbränningsluftsslang 
(tillbehör)

PLACERING AV KAMIN  Handöl 26K/T

* * Används vid tillval av bakugn

PLAFOND INFLAMMABLE
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HÖG LÅG

A = höjd från golv till skorstensanslutning uppåt
B = höjd från golv till c/c skorstensanslutning bakåt 
C = avstånd från rygg till c/c skorstensanslutning uppåt
D = avstånd från rygg till skorstensanslutning bakåt
E = av stånd från rygg till hål i riktplåt
F = höjd från golv till tilluftsstos (410 mm) 
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BRÄNNBAR VÄGG

BRANDMUR
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PLACERING AV KAMIN Handöl 26K/T

* För att undvika missfärgning av målad obrännbar vägg rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg.
** Vid användning av Handöl 20-seriens prefabricerade eldstadsplan, beakta de olika måtten för förbränningsluftshål på eldstadsplan och kamin.
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PLACERING AV KAMIN  ·  Handöl 31, 31A, 32, 32APLACERING AV KAMIN  ·  Handöl 31, 31A, 32, 32A
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BRÄNNBART TAK BRÄNNBAR VÄGG

Vikt 128 kg · Bredd 480 mm · Djup 450 mm
 Höjd 1025 mm · Effekt 3-7 kW · Verkningsgrad 80% 

A = höjd från golv till skorstensanslutning 
B = höjd från golv till c/c rökuttag bakåt 
C =  avstånd från ryggplåt till rökuttag bakåt
D = höjd från golv till tilluftsstos
E= avstånd från rygg till c/c tilluftsstos
F= avstånd från rygg till c/c hål i gjuten fotplatta

BRANDMUR

* För att undvika missfärgning av målad brandmur rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg. 
70



30PLACERING AV KAMIN  ·  Handöl 33T
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Vikt 250 kg · Bredd 550 mm · Djup 460 mm
Höjd 1080 mm · Effekt 3-7 kW · Verkningsgrad 80% 

A = höjd från golv till skorstensanslutning 
B = höjd från golv till c/c rökuttag bakåt 
C =  avstånd från ryggplåt till rökuttag bakåt
D = höjd från golv till tilluftsstos
E= avstånd från rygg till c/c tilluftsstos
F= avstånd från rygg till c/c hål i gjuten fotplatta

* För att undvika missfärgning av målad brandmur rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg. 

BRANDMUR

BRÄNNBAR VÄGGBRÄNNBART TAK
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HANDÖL 51
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HANDÖL 52 HANDÖL 52TBRÄNNBART TAK

BRANDMUR

BRÄNNBART TAK BRÄNNBART TAK

BRÄNNBAR VÄGG

*För att undvika missfärgning av målad brandmur rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg.

Vikt 172 kg
Bredd 495 mm · Djup 425 mm 
Höjd 875 mm · Effekt 3-7 kW 

Verkningsgrad 81% 

Vikt 135 kg
Bredd 495 mm · Djup 425 mm 
Höjd 825 mm · Effekt 3-7 kW 

Verkningsgrad 81% 

A = höjd från golv till skorstensanslutning 
B = höjd från golv till c/c rökuttag bakåt
C =  avstånd från rygg till c/c tilluftsstos
D = avstånd från rygg till rökuttag bakåt

Vikt 128 kg
Bredd 495 mm · Djup 425 mm
Höjd 825 mm · Effekt 3-7 kW 

Verkningsgrad 81% 

18
0

5
0

140*

385*

Brandmur

PLACERING AV KAMIN · Handöl 50 raka modeller
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HANDÖL 54 HANDÖL 54T

PLACERING AV KAMIN · Handöl 50 runda modeller

BRÄNNBART TAK

BRANDMUR

BRÄNNBART TAK BRÄNNBART TAK

BRÄNNBAR VÄGG

Vikt 143 kg
Bredd 550 mm · Djup 455 mm 
Höjd 825 mm · Effekt 3-7 kW 

Verkningsgrad 81% 

Vikt 190 kg 
Bredd 550 mm · Djup 455 mm 
Höjd 875 mm · Effekt 3-7 kW 

Verkningsgrad 81% 

Vikt 149 kg
Bredd 550 mm · Djup 455 mm 
Höjd 825 mm · Effekt 3-7 kW 

Verkningsgrad 81% 

A = höjd från golv till skorstensanslutning.  
B = höjd från golv till c/c rökuttag bakåt
C =  avstånd från rygg till c/c tilluftsstos
D = avstånd från rygg till rökuttag bakåt

*För att undvika missfärgning av målad brandmur rekommenderar vi samma sidoavstånd som till brännbar vägg. **Minsta installationsavstånd när Handöl 50 golvplåt används, gäller både när förbränningsluft hämtas från rummet och vid 
anslutning av uteluft genom golvet. Skall uteluft EJ anslutas genom golv kan kaminen placeras 50 mm från brandmur om Nibes droppformade golvplåt används.

50
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HANDÖL 20 Låga/Höga modeller

Handöl 21:1
Grå eller svart. Gjutjärnstopp.
Hylla i kaminens färg.

Handöl 21:2
Grå eller svart. Lamelltopp.
Hylla i kaminens färg.

Handöl 21:3
Grå eller svart. Täljstenstopp.
Hylla i kaminens färg.

Handöl 23T
Täljsten. Grå eller svart.

Handöl 24:1
Grå eller svart. Gjutjärn-
stopp. Hylla i borstad 
aluminium.

Handöl 24:2
Grå eller svart. Hylla i 
täljsten.

Handöl 25T
Grå eller svart. Kåpa i 
täljsten. Låg modell.

Handöl 26K hög
Kakel, vit eller beige. Svart 
eller grå insats. Som tillval 
finns ett värmemagasin av 
olivinsten på 120 kg.

Handöl 26K hög
Kakel, vit eller beige. 
Svart eller grå insats. Som 
tillval finns bakugn.

Handöl 26T hög
Täljsten. Grå eller svart.
Som tillval finns ett vär-
memagasin med 120 kg 
olivinsten.

Handöl 26T hög
Täljsten. Grå eller svart.
Som tillval finns bakugn.

Handöl 26T låg
Täljsten. Grå eller svart.

Handöl 26K låg
Kakel, vit eller beige. Svart eller 
grå insats.
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HANDÖL 20 Höga modeller

Handöl 24:1
Hylla i gjutjärn och borstad  
aluminium. Halvhögt utförande.

Handöl 24:2
Hylla i täljsten. 
Halvhögt utförande.

Handöl 24:1
Hylla i gjutjärn och borstad  
aluminium. Högt utförande.

Handöl 24:2
Kåpa i täljsten.
Högt utförande. 

Handöl 25T
Kåpa i täljsten.
Halvhögt utförande.

Handöl 25T
Kåpa i täljsten.
Högt utförande.
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HANDÖL 30

Handöl 31 
Svart med sockel.

Handöl 31A
Svart med utdragslåda.

Handöl 32
Svart med sockel.

Handöl 32A 
Svart med utdragslåda.

Handöl 33T
Svart insats med vedfack.

Handöl 31 
Grå med sockel.

Handöl 31A
Grå med utdragslåda.

Handöl 32
Grå med sockel.

Handöl 32A 
Grå med utdragslåda.

Handöl 33T
Grå  insats med vedfack.
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HANDÖL 50

  Handöl 53  Handöl 54  Handöl 54T

 Handöl 51  Handöl 52  Handöl 52T
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NIBE AB

NIBE-koncernen är börsnoterad och arbetar enbart med 
värme. NIBE Brasvärme ingår som en del i denna koncern 
och äger flera kända varumärken, varav Handöl är ett. 

NIBE AB är ett dynamiskt, expansivt svenskt företag som 
tror på offensiv produktutveckling, långsiktighet och kvali-
tet. Engagerade medarbetare som har en passion för sina 
arbetsuppgifter borgar för högkvalitativa produkter som att-
raherar våra kunder.

Varje komponent granskas manuellt för att en mycket hög 
kvalitet ska uppnås i både funktion och prestanda. Vi har 
högt ställda kvalietskrav på våra produkter och oss själva 
och utför varje dag kontroller för att säkerställa att så är 
fallet. Slutprodukten ska ha hög kvalitet och varje kund ska 
vara en nöjd kund. Jordnära värderingar som leder till fram-
gång. Huvuddelen av NIBE ABs produkter egentillverkas i 
Markaryd. 

Vi är föregångare när det gäller kvalitetsfrågor och miljö-
hänsyn. Vi är till exempel ett av 60 börsnoterade företag 
som har klarat Innovests granskning av de börsnoterade   
företagens miljöarbete på uppdrag av Bancofonderna. NIBE 
AB är även kvalitetscertifierat enligt ISO 9001 och miljö-
certifierat enligt ISO 14001.

Vi tycker det är viktigt att braskaminer har rena utsläpp.  
Detta mål driver vår utveckling framåt och stora resurser 
satsas på att kontinuerligt ut veckla bättre och effektivare 
braskaminer. Genom teknikutveckling och cert ifiering be-
fäster vi vår position som Europas främsta braskamintillver-
kare. 
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KBR SE 0825-1 439722 · PRODUKTION Nibe Inhouse · TRYCKNING Mixiprint · FOTO Micke Persson, Kalle Melander m fl · STYLIST Agnetha Wendel · Tack till Mio Möbler, Lime Interiör m fl. · Med reservation för eventuella ändringar.


